

25.9.2023

*Hyväksytty kaupunginhallituksen kokouksessa 25.9.2023, § 230***Kiteen kaupungin lausunto Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen pelastustoimen palvelutasopäätöksestä v. 2024-2027**

Asiaviite 6149/09.01.00/2023

Pelastuslaitoksen tulee huolehtia omalla alueellaan kaikista pelastustoimelle kuuluvista tehtävistä, mm. neuvonnasta, ohjauksesta, turvallisuusviestinnästä, valvonnasta, väestön varoittamisesta vaara- ja onnettomuustilanteessa, hälytysjärjestelmistä, ensihoitopalveluista sekä kaikista muistakin lainsäädännössä hyvinvointialueen pelastustoimelle ja pelastusviranomaiselle säädettyistä tehtävistä. Kiteen kaupungin näkökulmasta on huomioitavaa, että tulevaisuuden palveluverkon, erilaisten toimintamallien ja rakenteiden suunnittelu tulee aina tehdä kiinteässä yhteistyössä vaikutusalueen kuntien kanssa.

Kiteen kaupungin näkökulmasta on ensiarvoisen tärkeää, että pelastuslaitoksen palvelut suunnitellaan alueellisen yhdenvertaisuuden näkökulmasta kestävällä tavalla. Kulmakivenä on lähipalveluna toimiva pelastusasema ja se mahdollistaa nopean avun saamisen myös maakunnan harvaan asutuilla alueilla. Pelastustoimen palvelutasopäätöksessä esitetään, että Keski-Karjalaan Kiteelle perustetaan päivystävä pelastusasema, mikä tarkoittaa sitä, että alueen resurssointia parannettaisiin nykyisestä tasosta siten, että kaikkina aikoina pelastusasema resursoitaisiin pelastajatyöparilla (2 hlöä). Ehdotettu toimenpide parantaa palvelutasoa nykyisestä ja muutokselle on ilmeinen tarve mm. seudullisen toimintavalmiuden turvaamisen takia. Kiteelle päivystävä pelastusasema olisi tarkoitus perustaa suunnitelman mukaisesti vuoden 2025 aikana. Samassa yhteydessä on huomioitava, että Kesälahden varallaolo päättyy, minkä johdosta on ehdottomasti varmistettava Kesälahden alueen korvaavat toimenpiteet sekä Kiteen päivystävän pelastusaseman resurssin vahvistaminen, jotta varallaolon luopumisen vaikutuksia on mahdollista lieventää ja varmistetaan alueen asukkaiden ja toimintojen turvallisuus kaikissa tilanteissa.

Palvelutasopäätöksessä on määritelty pelastustoimelle ja Pohjois-Karjalan pelastuslaitokselle erilaisia painopisteitä, joista tärkeinä nostamme esille mm. turvalliset lähipalvelut, kiireellisen avun saatavuuden parantaminen ensihoito- ja pelastustehtävissä lakisääteiselle tasolle, maakunnallisen varautumisen vahvistamisen sekä henkilöstön osaamisen, hyvinvoinnin, sitoutumisen ja riittävyyden varmistamisen. Päätoimisen ja ammattitaitoisen henkilöstön riittävyyden varmistaminen valtakunnallisen pelastajapulan keskellä on yksi tärkeimpiä painopistealueita, jotta varmistetaan myös ammattilaisten määrä harvaan asutuilla alueilla maakunnassa. Maakunnassa pienimmillä pelastusasemilla henkilöstön fyysinen suorituskyky on heikentynyt ikääntymisen seurauksena ja tähän tulisi kiinnittää erityistä huomiota.

Kuntien rooli hyvinvoinnin, turvallisuuden ja varautumisen osalta on korostunut viimeisten vuosien aikana ja pelastuslaitoksella on alueellamme merkittävä rooli varautumisen alueellisten rakenteiden ylläpitäjänä. Myös pelastuslaitoksen merkittävän roolin toivotaan pysyvän aktiivisella tasolla ja varsinkin jatkossa väestönsuojelun ja valmiuslain päivittämisen yhteydessä on tarve entistä suuremmalle sidosryhmäyhteistyölle. Kuntien näkökulmasta pelastuslaitoksen ammattitaidon ja tiedon hyödyntämisessä on iso rooli varautumisen ja valmiuden ylläpitäjänä koko maakunnan tasolla yhteistyössä kuntien ja eri viranomaisten kanssa.

Turvallisuusasiat ovat tulevaisuudessa entistä isommassa roolissa ja jatkossa tulisi myös kiinnittää huomiota varautumisen harjoitteluun ja erilaisiin valmiusharjoituksiin. Yhteistyön tulisi olla tiivistä ja jotta kunnat voivat huolehtia omalta osaltaan väestön suojaamiseen liittyvistä tehtävistä, tulee meidän mielestämme kuntien saada mm. tarvittavat tiedot ja koulutus viranomaiselta oman toiminnan kehittämiseksi. Kunnan taloudellisen panostus varautumiseen hyödyttää aina laajempaa aluetta, mistä syystä hyvinvointialueen kanssa tulisi sopia järjestelyt, joilla varmistetaan tasapuolinen kustannustenjako ja resurssit yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen turvaamiseksi.

Kiteellä 25.9.2023

Pekka Hirvonen
kaupunginjohtajaTuula Korpi
hallintopäällikkö**K I T E E**

yhteisö, luottamus, palvelut, tulevaisuus